⁊ nō solum tollit peccatū sed etiam sol⁹ dimittit debitū eterne mortis. vt deducit br̄s **Au.** gustin⁹ sup̄ isto x̄bo p̄s. xxxj. Quoz tecta sūt pctā. i. abolita ⁊ coopta. **Ex** quib⁹ v̄bis doctorum concludit q̄ minister ecclesie cuiuscunqz sit stat⁹ vel dignitatis vel cōditionis pprie loquendo nec peccata remittit nec penā. **Sz** di. quid ergo faciunt ministri ecclesie quib⁹ commisit de⁹ p̄tātē absoluendī a pctis **Joh.** xx. Quoz remiseritis peccata remittunt eis. ⁊ q̄ rum retinueritis retenta erunt. **Ad** hoc dicūt doctores q̄ licet sacerdotes absoluāt a peccatis. tñ multo aliter q̄ deus. naz sacerdotes sic absoluunt q̄ solum indicant ⁊ ostendūt in facie ecclesie hoies absolutos. ⁊ eis a deo peccata remissa. **Cō**cordat **mḡ sen.** lib. iij. dist. xvij. **Et** talem potestātē christ⁹ contulit discipulis ⁊ eozū successorib⁹ videlicz pape ⁊ ep̄is. ⁊ cōmuniter omnib⁹ sacerdotib⁹ absoluendī a peccatis. **Et** ideo quādo vere iudicant homines solutos a peccatis om̄es sancti in gloria eozū absolutionem approbant ⁊ confirmant. **Unde Aug⁹.** in lib. de peni. exponēs illud **Matth.** xvj. Quodcūqz ligaueris sup̄ terrā. ⁊c. dicit h̄ ē. ego de⁹ ⁊ omnes celestis militie ordines ⁊ om̄es sancti in gloria mea laudant vobiscuz ⁊ cōfirmant quod ligatis ⁊ solutis. **I**ō refert **Cesari⁹** in dialogo q̄ quedā mulier concepit a pprio filio ⁊ pepit filiū. Que cōtrita sup̄ hoc peccato ⁊ cōfessa remissa ē ad papā. Que cum venisset ad **Innocentiū** tertiū sine omni pudore cū puulo cōstebat publice peccata magna cū cōtritione. dicens. Peccaui cū pprio filio d̄ quo cōcepi hunc filiū. **Volens** eā papa p̄bare ait. Reuertere cras in tali habitu in quo intrasti ad filium tuū q̄n peccasti cū eo. **At** illa vest in camisia iterum clamans pro venia. **P**papa considerans cordis eius amaritudinem dixit. **Vade** remissa sunt tibi peccata tua. **Audiens** autem hoc vnus cardinalium contra papam murmurauit q̄ tam grande peccatum tam facilliter dimitteret. **Tunc** ait papa. Si male egi possideat me diabolus ⁊ torqueat. Si autem bene. possideat te et torqueat. **Statim** diabolus possidebat cardinalem ⁊ grauiter vexabat quozqz papa pro eius liberatione orauit. **Ecce** q̄ deus et omnis eius curis remissiones eius approbavit. **I**deo confide o peccator remittuntur tibi peccata tua. **Propter** enim defectum confidentie **Chayn** ⁊ **Judas** incurabiles extiterunt et de misericordia dei desperauerunt. **De** **Chayn** habetur **Genesis.** iij. vbi ait. **Ma**ior est iniquitas mea q̄ vt veniā merear. **De** **Juda** dicitur **Matthēi** vicesimo septimo. **Quia** abiit et laqueo se suspendit. **Et** allegatur de penitētia distinctione. iij. **Inter.** ⁊c. in **salicib⁹.** **I**deo dicit **Augustinus.** xvij.